
PERÚ Góbiemó Regional.Ministeripr
de Educacióró deAncash Educabi6ryÂncaslYÂ„ Educativa LdcalHuafaz

Año de la recuperación y consolidación de la economíaperuana

OFICIO MÚLTIPLE NO

SEÑORES(AS):

05Huaraz,

0458 - 2025/ME/GR/DREA/UGEL-Hz/AGP-EES-M-D

DIRECTORES(AS) DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PÚBLICAS DE EDUCACIÓN BÁSICA

DE LA JURISDICCIÓN DE LA UGEL HUARAZ.
PRESENTE.-

ASUNTO

REF.

. Comunica realización de pasantía de los Profesores de Innovación Pedagógica
(PIP) y CIST de las IIEE JEC de la UGEL Huaraz a dos II.EE. de la UGEL NO 1 de

Lima y al Data Center del Ministerio de Educación.

. -RD NO 05315-2024-UGEL.Hz, aprueba el Plan de trabajo de la Comunidad
Educativa de Profesores de Innovación Pedagógica UGEL Huaraz, periodos
2024 y 2025.
-INFORME NO 054-2025-ME/GR/DREA/UGEL-Hz- AGP-EES-M

Tengo el agrado de dirigirme a ustedes para saludarles cordialmente y en
mérito a los documentos de la referencia comunicarles que, en cumplimiento al Plan de trabajo
de la Comunidad Educativa de Profesores de Innovación Pedagógica UGEL Huaraz articulada a

los fines y propósitos del cierre de brecha digital de la UGEL Huaraz, se tiene programado la

realización de la I Pasantía de los PIP y CIST de la UGEL Huaraz a dos instituciones educativas
de la UGEL NO 01 de Lima destacadas en la transversalización de las Tecnologías de Información

y Comunicación (TIC) y las buenas prácticas en el uso sostenido de Las herramientas y recursos

digitales para el aprendizaje. En el siguiente cuadro se detalla el cronograma y las instituciones
educativas a visitar:

II.EE/FECHA
IE JEC "San José" del distrito de Punta Negra-
Lima
IE NO 6066 del Distrito de Villa el Salvador-
Lima
Data Center del Ministerio de Educación-l-ima

11 DICIEMBRE

Mañana:
8:30-1 1:30 am/Tarde: pm

12 DICIEMBRE

Mañana:

Tarde:
1 5:00 - 17:30

La pasantía es una estrategia que permitirá fortalecer la formación continua
de los docentes y de sus competencias pedagógicas y tecnológicas, 10 cual contribuirá al mejor
desempeño que se concretizará en aprendizajes significativos de los estudiantes; en ese
sentido señor(a) director(a) tenga a bien brindar las facilidades al Profesor de Innovación

Pedagógica (PIP) y CIST que figura en la relación de participantes adjunto al presente; los

docentes que participarán de la pasantía cumplen su jornada laboral los días 11 y 12 de

diciembre al participar activamente en las actividades y acciones de la pasantía. Se hará un

registro de asistencia de los participantes en los días indicados, luego se consolidará el informe
a cargo de los Especialistas de Educación que acompañan y monitorean el desarrollo de la
pasantía; los Especialistas que acompañarán, harán el monitoreo y participarán de la pasantía
el Prof. Ziller Jesús Camilo Valenzuela (Esp. Matemática) y Prof. Víctor Manuel Mendoza Montes
(Esp. SIAGIE).

Es propicia la ocasión para expresarles mis mayores consideraciones y estima

personal.
Atentam t

OUC

EFE
DREN*

uRA10nfraterniCad internacional Este s/n

(Ex PRONAA) Huaraz — Ancash
(043) 396095



RELACION DE PROFESIONALES PARTICIPANTES DE LA PASANTIAA DOS II.EE DE LA UGEL NO 01 DE

LIMA Y AL DATACENTER DEL MINISTERIO DE EDUCACIÓN

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

toUCATIL'

APELLIDOS Y NOMBRES

VARGAS MILLA JUAN CIRILO

MENDOZAMONTES VICTOR MANUEL

RONDAN DIAZ IDA OLGA

FIGUEROA MEDINA FLORENCIO LUIS

QUITO ROJAS ROMER ELY

ILDEFONSO RAMIREZ JAVIER
ALEJANDRO

URIBE DOMINGUEZ PABLO CESAR

LEON ASIS ROGER CARLOS

SOLIS ORTIZ HILDA NORMA

MORENO PINEDA CESAR ARTURO

CAMILO VALENZUELA ZILLER JESUS

MAUTINO HUERTA FERNANDO
RENZO

GAMARRA CASTRO ROSA VIRGINIA

LAGUNA SACO SONIA

VALVERDE VIDAL HELI ALCIDES

PRINCIPE HUANUCO MYLENE

CARDENAS PALOMINO MERCEDES

PAUCAR JAMANCA MANUEL
NICANOR

PAUCAR SANCHEZ JACOB ISAAC

ONCOY VALERA MARLENNY MIRIAM

SILVERIO MINAYA ELBA MARILYN

GUIMARAY DURAND MIGUEL ANGEL

HUARANGA MAGUIÑA DIACOME
FELICIANO

TORRE SANCHEZ NOEMI LIVIA

MENDOZA CADILLO DELINA

CHÁVEZ MINAYA CARLOS

86049 JOSE CARLOS MARIATEGUI

UGEL Huaraz

86001 SANTA ROSA DE VITERBO

86686 SEÑOR DE LA SOLEDAD

86019 LA LIBERTAD

86686 SEÑOR DE LA SOLEDAD

86002 JORGE BASADRE
GROHMAN

SAN JERONIMO

86034 SAN MARTIN DE PORRES

86694 FRAY MARTIN MILAGROSO

UGEL Huaraz

86043 VIRGEN DE LAS
MERCEDES

86030 NIÑO JESUS DE PRAGA

86001 SANTA ROSA DE VITERBO

GRAN MARISCAL TORIBIO DE
LUZURIAGA
86002 JORGE BASADRE
GROHMAN
GRAN MARISCAL TORIBIO DE
LUZURIAGA

86066

86016 PEDRO PABLO ATUSPARIA

86059 VIRGEN DE LA NATIVIDAD

86047 JOSE CARLOS MARIATEGUI

86019 LA LIBERTAD

86019 LA LIBERTAD

86016 PEDRO PABLO ATUSPARIA

86035 SAN CRISTOBAL

86031 NUSTRA SEÑORA DE LA
ASUNCION

CARGO

Especialista

Especialista

CIST

CIST



27

28

29

30

31

GUERRA GOMERO HAROLDWAGNER 86061

86031 NUSTRA SEÑORA DE LACRISPIN TOLEDO EMILIANO AGUSTIN ASUNCION
86043 VIRGEN DE LASGONZALES CHAVEZ ELMER TITO MERCEDES
86021 SIMON ANTONIO BOLIVAR

JARA GUARDIA LADISLAO SAUL PALACIOS
86021 SIMON ANTONIO BOLIVAR

CASTRO CASTILLO GERALDY FIDEL
PALACIOS

CIST

PIP


