



PERÚ

Ministerio  
de EducaciónGobierno Regional  
de AncashDirección Regional de  
Educación AncashUnidad de Gestión  
Educativa Local Huaraz

“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana”

Huaraz, 05 DIC. 2025

## OFICIO MÚLTIPLE N° 0458 - 2025/ME/GR/DREA/UGEL-Hz/AGP-EES-M-D

SEÑORES(AS):

DIRECTORES(AS) DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PÚBLICAS DE EDUCACIÓN BÁSICA DE LA JURISDICCIÓN DE LA UGEL HUARAZ.

PRESENTE.-

**ASUNTO** : Comunica realización de pasantía de los Profesores de Innovación Pedagógica (PIP) y CIST de las IIEE JEC de la UGEL Huaraz a dos II.EE. de la UGEL N° 1 de Lima y al Data Center del Ministerio de Educación.

**REF.** : -RD N° 05315-2024-UGEL.Hz, aprueba el Plan de trabajo de la Comunidad Educativa de Profesores de Innovación Pedagógica UGEL Huaraz, periodos 2024 y 2025.  
-INFORME N° 054-2025-ME/GR/DREA/UGEL-Hz- AGP-EES-M

Tengo el agrado de dirigirme a ustedes para saludarles cordialmente y en mérito a los documentos de la referencia comunicarles que, en cumplimiento al Plan de trabajo de la Comunidad Educativa de Profesores de Innovación Pedagógica UGEL Huaraz articulada a los fines y propósitos del cierre de brecha digital de la UGEL Huaraz, se tiene programado la realización de la I Pasantía de los PIP y CIST de la UGEL Huaraz a dos instituciones educativas de la UGEL N° 01 de Lima destacadas en la transversalización de las Tecnologías de Información y Comunicación (TIC) y las buenas prácticas en el uso sostenido de Las herramientas y recursos digitales para el aprendizaje. En el siguiente cuadro se detalla el cronograma y las instituciones educativas a visitar:

II.EE/FECHA	11 DICIEMBRE	12 DICIEMBRE
IE JEC "San José" del distrito de Punta Negra-Lima	Mañana: 8:30-11:30 am/Tarde: 14:30-17:00 pm	
IE N° 6066 del Distrito de Villa el Salvador-Lima		Mañana: 8:30-11:30 am
Data Center del Ministerio de Educación-Lima		Tarde: 15:00 – 17:30

La pasantía es una estrategia que permitirá fortalecer la formación continua de los docentes y de sus competencias pedagógicas y tecnológicas, lo cual contribuirá al mejor desempeño que se concretizará en aprendizajes significativos de los estudiantes; en ese sentido señor(a) director(a) tenga a bien brindar las facilidades al Profesor de Innovación Pedagógica (PIP) y CIST que figura en la relación de participantes adjunto al presente; los docentes que participarán de la pasantía cumplen su jornada laboral los días 11 y 12 de diciembre al participar activamente en las actividades y acciones de la pasantía. Se hará un registro de asistencia de los participantes en los días indicados, luego se consolidará el informe a cargo de los Especialistas de Educación que acompañan y monitorean el desarrollo de la pasantía; los Especialistas que acompañarán, harán el monitoreo y participarán de la pasantía el Prof. Ziller Jesús Camilo Valenzuela (Esp. Matemática) y Prof. Víctor Manuel Mendoza Montes (Esp. SIAGIE).

Es propicia la ocasión para expresarles mis mayores consideraciones y estima personal.

Atentamente,



Confraternidad Internacional Este s/n  
(Ex PRONAA) Huaraz – Ancash  
Teléfono: (043) 396095



**RELACIÓN DE PROFESIONALES PARTICIPANTES DE LA PASANTIA A DOS II.EE DE LA UGEL N° 01 DE LIMA Y AL DATA CENTER DEL MINISTERIO DE EDUCACIÓN**

Nº	APELLIDOS Y NOMBRES	I.E.	CARGO
1	VARGAS MILLA JUAN CIRILO	86049 JOSE CARLOS MARIATEGUI	PIP
2	MENDOZA MONTES VICTOR MANUEL	UGEL Huaraz	Especialista
3	RONDAN DIAZ IDA OLGA	86001 SANTA ROSA DE VITERBO	PIP
4	FIGUEROA MEDINA FLORENCIO LUIS	86686 SEÑOR DE LA SOLEDAD	PIP
5	QUITO ROJAS ROMER ELY	86019 LA LIBERTAD	PIP
6	ILDEFONSO RAMIREZ JAVIER ALEJANDRO	86686 SEÑOR DE LA SOLEDAD	PIP
7	URIBE DOMINGUEZ PABLO CESAR	86002 JORGE BASADRE GROHMAN	PIP
8	LEON ASIS ROGER CARLOS	SAN JERONIMO	PIP
9	SOLIS ORTIZ HILDA NORMA	86034 SAN MARTIN DE PORRES	PIP
10	MORENO PINEDA CESAR ARTURO	86694 FRAY MARTIN MILAGROSO	PIP
11	CAMILO VALENZUELA ZILLER JESUS	UGEL Huaraz	Especialista
12	MAUTINO HUERTA FERNANDO RENZO	86043 VIRGEN DE LAS MERCEDES	CIST
13	GAMARRA CASTRO ROSA VIRGINIA	86030 NIÑO JESUS DE PRAGA	PIP
14	LAGUNA SAICO SONIA	86001 SANTA ROSA DE VITERBO	PIP
15	VALVERDE VIDAL HELI ALCIDES	GRAN MARISCAL TORIBIO DE LUZURIAGA	PIP
16	PRINCIPE HUANUCO MYLENE	86002 JORGE BASADRE GROHMAN	PIP
17	CARDENAS PALOMINO MERCEDES YANETH	GRAN MARISCAL TORIBIO DE LUZURIAGA	PIP
18	PAUCAR JAMANCA MANUEL NICANOR	86066	PIP
19	PAUCAR SANCHEZ JACOB ISAAC	86016 PEDRO PABLO ATUSPARIA	PIP
20	ONCOY VALERA MARLENNY MIRIAM	86059 VIRGEN DE LA NATIVIDAD	PIP
21	SILVERIO MINAYA ELBA MARILYN	86047 JOSE CARLOS MARIATEGUI	PIP
22	GUIMARAY DURAND MIGUEL ANGEL	86019 LA LIBERTAD	PIP
23	HUARANGA MAGUIÑA DIACOME FELICIANO	86019 LA LIBERTAD	PIP
24	TORRE SANCHEZ NOEMI LIVIA	86016 PEDRO PABLO ATUSPARIA	PIP
25	MENDOZA CADILLO DELINA	86035 SAN CRISTOBAL	PIP
26	CHÁVEZ MINAYA CARLOS	86031 NUSTRA SEÑORA DE LA ASUNCION	CIST



27	GUERRA GOMERO HAROLD WAGNER	86061	PIP
28	CRISPIN TOLEDO EMILIANO AGUSTIN	86031 NUSTRA SEÑORA DE LA ASUNCION	CIST
29	GONZALES CHAVEZ ELMER TITO	86043 VIRGEN DE LAS MERCEDES	PIP
30	JARA GUARDIA LADISLAO SAUL	86021 SIMON ANTONIO BOLIVAR PALACIOS	PIP
31	CASTRO CASTILLO GERALDY FIDEL	86021 SIMON ANTONIO BOLIVAR PALACIOS	PIP

